LEI Nº 1.947  de 17 de abril de 2019.

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÂO DAS

CESSÕES POR COMODATO E LEIS DE

DOAÇÃO DE IMÓVEIS MUNICIPAIS PARA

FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito de Ibicaré-SC

Faço saber a todos os habitantes deste Município, que o Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam revogados os Contratos de Cessão por Comodato, listados no

Anexo I e as Leis de Doação de imóveis listados no Anexo II desta Lei, para fins

de regularização fundiária.

Art. 2º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado DOAR os imóveis

para cada um dos ocupantes qualificados em procedimento de regularização

fundiária próprio, desde que se enquadrem na legislação em vigor.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

       Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 17 de abril de 2019.

Gianfranco Volpato
Prefeito

ANEXO I

Contratos de Cessão por Comodato - Quadra “A”, Rua Hermínio Foppa

Lote Matrícula  Ocupantes  CPF Contrato Data

1 10.044 Wanderlei Alves de Quadros 800.735.009-84 003/2009 14/01/2009

2 10.045 Marta Leal Santos 579.337.239-34 009/2000 08/03/2000

3 10.046 Anelio Ernesto Schneider 593.970.479-49 005/2000 08/03/2000

4 10.047 Mariana Fortes 002.508.000-80 079/2012 15/10/2012

6 10.049 Odair Melere 501.900.329-87 034/2000 08/03/2000

7 10.050 Roseli Sauer 021.124.139-37 085/2005 16/11/2005

8 10.051 Darci Paulo Mallmann 942.173.949-34 041/2001 02/08/2001

9 10.052 Darci Trevisol 593.831.609-00 048/2006 03/04/2006

10 10.053 Maria Annunciata Merget 000.113.679-89 018/2000 08/03/2000

11 10.054 Odila da Costa 501.903.349-91 021/2000 08/03/2000

12 10.055 Olinda Thibes 031.289.219-54 020/2000 08/03/2000

13 10.056 Marli Klagenberg Ferreira 703.072.539-53 010/2000 08/03/2000

14 10.057 Dionilse Daros Felicetti 000.113.629-10 087/2006 27/11/2006

15 10.058 Margarete Schmidt  043.560.469-43 062/2009 24/04/2009

16 10.059 Anajara Fortes 595.570.790-53 013/2009 02/02/2009

17 10.060 Rose Pereira Machado 005.252.539-20 042/2009 20/02/2009

18 10.061 Antoninha Siqueira de Quadros 023.335.429-85 011/2000 08/03/2000

Contratos de Cessão por Comodato, Quadra “F” Rua Prefeito José Acco

Lote Matrícula  Ocupantes  CPF Contrato Data

3 10.119 Fernanda de Lima 083.225.789-38 097/13 10/12/2013

6 10.122 Altair Pivetta     031.754.779-84 083/12 07/12/2012

10 10.126 Josefina Benincá Thibes de Campos 015.112.829-40 019/16 05/02/2016

11 10.127 Antonio Valmor Albuquerque 560.050.169-20 007/00 08/03/2000

12 10.128 Solange da Costa 790.148.529-91 022/00 08/03/2000

13 10.129 Salete Albuquerque 646.871.989-53 030/00 08/03/2000

14 10.130 Paulo Scheuer 693.276.109-20 031/00 08/03/2000

16 10.132 Nivalda Alves da Silva 803.784.719-53 041/10 25/02/2010

17 10.133 Idanir Sonda 347.888.919-72 089/13 19/09/2013

Contratos de Cessão por Comodato, Quadra “G” Rua Prefeito José Acco

Lote Matrícula  Proprietário CPF Contrato Data

1 10.145 Melquides Prestes 694.055.739-34 001/2000 08/03/2000

2 10.146 Irena Lucila Heckler 868.404.449-53 012/2000 08/03/2000

4 10.148 Altevir Pivetta 032.685.519-04 002/2000 08/03/2000

5 10.149 José da Costa 486.269.459-49 003/2000 08/03/2000

6 10.150 Marcos Balbinot 056.831.999-05 086/2005 25/11/2005

7 10.151 Malvir Rocha 035.362.819-07 036/2000 08/03/2000

8 10.152 Amilton Junkes RG – 938.657 062/2008 07/07/2008

10 10.154 Vilmar Antonio Peters Castilho 027.967.739-14 033/2000 08/03/2000

12 10.156 Alexandro Antonio Albuquerque 047.973.689-85 086/2014 08/04/2014

13 10.157 Juliana Aparecida Thibes de Campos 070.020.839-96 085/2014 08/04/2014

14 10.158 Salete Thibes de Campos 776.936.049-87 084/2014 08/04/2014

15 10.159 Cecília Moreira 073.728.249-58 083/2014 08/04/2014

16 10.160 Vilma Magri 050.948.239-22 082/2014 08/04/2014

17 10.161 Tatiane Melere 066.163.639-96 081/2014 08/04/2014

18 10.162 Itelvina Domingues do Nascimento dos Santos 060.242.019-90 080/2014 08/04/2014

19 10.163 Marinêz Parolin 024.333.239-40 079/2014 08/04/2014

20 10.164 Roseli Maria Seitenfus 674.953.469-49 078/2014 08/04/2014

21 10.165 Nely do Prado Klagemberg 003.587.779-09 077/2014 08/04/2014

22 10.166 Helena Bacelar 596.469.772-00 076/2014 08/04/2014

Contratos de Cessão por Comodato, Quadra “I” Rua Prefeito José Acco

Lote Matrícula Proprietário CPF Contratos Data

1 10.169 Fátima Alves de Oliveira 000.113.659-35 065/2011 28/06/2011

2 10.170 Veranice Rodrigues Dall’Agnol  039.700.849-03 074/2004 01/08/2005

3 10.171 Celmar Thomé 833.750.409-97 085/2010 16/11/2010

6 10.174 Carmelina Peretti Schneider 046.837.799-94 096/2013 10/12/2013

Contratos de Cessão por Comodato, Quadra “H”, Rua H

Lote Matrícula  Proprietário CPF Contrato Data

2 10.168 Roberto Gonçalves de Azevedo 594.272.489-04 0098/2013 19/12/2013

ANEXO II

Leis de Doação de Imóveis,  Quadra “F” Rua Prefeito José Acco

Lote Matrícula  Proprietário CPF Leis Data

2 10.118 Rosania de Lima de Souza e Edson de Souza 826.047.030-68 e 979.379.590-53 1.603/2007 19/09/2007

3 10.119 Dari Pinheiro 731.406.270-68 1.604/2007 19/09/2007

5 10.121 Jaison Hoffmann 054.175.539-05 1.651/2008 18/06/2008

8 10.124 Marli Cardoso de Souza Leite 034.846.269-76 1.645/2008 14/05/2008

9 10.125 Rosilene Merguert 057.524.609-05 1.649/2008 11/06/2008

Leis de Doação de Imóveis - Quadra “I” Rua Prefeito José Acco

Lote Matrícula  Proprietário CPF Leis Data

3 10.171 Luciano Cezar Meyer Tibola 022.867.468-74 1479/2005 18/05/2005

10 10.178 Jandir Carlos Poletto    246.063.160-04 1.387/2003 20/08/2003

17 10.185 Irena Heckler 521.806.119-00 1.283/2001 28/03/2001

21 10.189 Martha Pelentir Pogere Fernandes Santiago 035.244.379-07 1.415/2004 26/02/2004

33 10.201 Arduino Alves 400.719.449-15 1.442/2004 23/09/2004

Leis de Doação de Imóveis - Quadra “B” Rua Prefeito José Acco

Lote Matrícula  Proprietário CPF Lei Data

1 10.062 Romeu Miguel Merguert    574.151.459-68 1650/2008 11/06/2008